

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日 （至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	10,895,735	10,770,072	125,663
	障がい福祉サービス等事業収益	277,967,986	298,866,410	△20,898,424
	受託事業収益	2,522,323,886	2,498,595,912	23,727,974
	経常経費補助金収益	67,114,000	76,622,584	△9,508,584
	経常経費寄附金収益	1,413,906	791,396	622,510
	サービス活動収益計 (1)	2,879,715,513	2,885,646,374	△5,930,861
	費用			
	人件費	2,337,411,621	2,307,496,657	29,914,964
	事業費	51,593,363	52,570,242	△976,879
	事務費	366,712,596	356,440,378	10,272,218
就労支援事業費用	17,797,222	17,424,815	372,407	
減価償却費	8,631,558	9,220,135	△588,577	
サービス活動費用計 (2)	2,782,146,360	2,743,152,227	38,994,133	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	97,569,153	142,494,147	△44,924,994	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	101,650	101,650	0
	その他のサービス活動外収益	7,517,887	13,150,352	△5,632,465
	サービス活動外収益計 (4)	7,619,537	13,252,002	△5,632,465
	費用			
支払利息	455,496	586,092	△130,596	
その他のサービス活動外費用	1,165,200	1,221,300	△56,100	
サービス活動外費用計 (5)	1,620,696	1,807,392	△186,696	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	5,998,841	11,444,610	△5,445,769	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	103,567,994	153,938,757	△50,370,763	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	28,707,469	42,546,281	△13,838,812
	特別収益計 (8)	28,707,469	42,546,281	△13,838,812
	費用			
固定資産売却損・処分損	241,385	11	241,374	
特別費用計 (9)	241,385	11	241,374	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	28,466,084	42,546,270	△14,080,186	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	132,034,078	196,485,027	△64,450,949	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	241,461,150	106,018,123	135,443,027
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	373,495,228	302,503,150	70,992,078
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	117,993,000	93,793,000	24,200,000
	その他の積立金積立額 (16)	147,702,452	154,835,000	△7,132,548
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	343,785,776	241,461,150	102,324,626